Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

28.06.2011

№ 18-144
О внесении изменений и дополнений
в решение от 25.04.2006г. № 9-87
«Об утверждении  Положения о порядке

и условиях приватизации муниципального

имущества в городе  Шарыпово»

В целях приведения правовых актов города в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 20 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в городе Шарыпово, утвержденное решением городского Совета депутатов от 25.04.2006г. № 9-87 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» после абзаца ж) дополнить абзацем з), и) к) следующего содержания:

«з) безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками и иного находящегося в государственной или муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;

и) государственного и муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании государственных и муниципальных учреждений;

к) имущества, передаваемого в собственность Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства в качестве имущественного взноса Российской Федерации.»

1.2. Пункт 1.9. раздела 1 «Общие положения» слова «и нормативную» исключить.

1.3. Абзац 4 пункта 4.2. раздела 4 «Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«- начальную цену имущества;».

1.4. Пункт 2.2. раздела 2 «Планирование приватизации муниципального имущества» после слов «в пунктах 3.2., 3.3.» дополнить словами «, 3.4.» далее по тексту.
1.5. Раздел 2  «Планирование приватизации муниципального имущества» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Решение об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в средствах массовой информации города Шарыпово и размещению в сети «Интернет».».
1.6. Абзац 2 пункта 4.3. раздела 4 «Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» после слов «в средствах массовой информации города Шарыпово.» дополнить словами «и размещению в сети «Интернет».».

1.7.Пункт 7.2. раздела 7 «Порядок оплаты муниципального имущества» дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае продажи имущества без объявления цены»
1.8. Пункт 7.6. раздела 7  «Порядок оплаты муниципального имущества» исключить.

1.9. Пункт 9.1. раздела 9 «Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации» слова «до 1 марта» заменить словами «до 1 февраля».

1.10. По тексту Положения слова «балансовая стоимость» заменить словами «начальная стоимость» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по собственности и земельным  отношениям  и экологии (Баршинов В.Б.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
[image: image1.jpg]B.I'. XoxmoB